CCCXLIII. *De mutatione cordis.*

Aliud est migrare corpore, aliud corde. Migrat corpore, qui motu corporis mutat locum: migrat corde, qui motu cordis mutat affectum. Si aliud amas, aliud amabas; non ibi es, ubi eras (e).

CCCXLIV. *De chrismate.*

Christi nomen a chrismate est, id est, ab unctione. Quia ideo omnis christianus sanctificatur, ut intelligat se non solum sacerdotalis et regis dignitatis esse consortem, sed etiam contra diabolum fieri luctatorem (f).

CCCXLV. *De lumine.*

Sequamur Christum lumen verum, ne ambulemus in tenebris. Tenebræ autem metuendæ sunt morum, non oculorum: et si oculorum, non exteriorum, unde discernitur, non album et nigrum, sed justum et injustum (g).

CCCXLVI. *De incarnatione Verbi.*

Catholica fides Dominum Jesum Christum et verum Deum et verum hominem credit, et prædicat. Utrumque enim scriptum est, et utrumque verum est. Qui Deum tantummodo asserit Christum, medicinam negat qua sanatus est: qui hominem tantummodo asserit Christum, potentiam negat, qua creatus est. Utrumque ergo, anima fidelis ac recta, suscipe: et Deus Christus est, et homo Christus est. Qualis Deus Christus? Æqualis Patri, unum cum Patre. Qualis homo Christus? Virginis filius, trahens de homine mortalitatem, non trahens iniquitatem (h).

CCCXLVII. *De missione Verbi.*

Missus est Dominus Christus a Patre, non recessit a Patre. Missio ejus incarnatio fuit, et invisibili deitati hoc fuit in hunc mundum venire, quod apparere. Quod si cito caperetur, non opus erat ut crederetur. Credendo ergo capitur, quod nisi credatur, nunquam intelligitur (i).

CCCXLVIII. *De Patre et Filio.*

Ut recte credatur Pater et Filius, ipse Filius audiendus est, dicens, *Ego et Pater unum sumus* (Joan. x, 30). Duobus enim verbis duæ simul hæreses detrunçantur. Nam per id quod ait, *unum*, Arium perculit; per illud quod ait, *sumus*, Sabellium stravit: quia nec, *sumus*, de uno; nec, *unum*, diceret de diverso (j).

¹ Augustinus, ignoratur.

(a) Ex Tract. 26 in Joan. n. 8.

(b) Ibid. n. 13.

(c) Vide ibid. n. 18.

(d) Vide Tract. 28 in Joan. n. 7.

(e) Ex Tract. 52 in Joan. n. 1.

(f) Vide Tract. 33 in Joan. n. 3.

(g) Ex Tract. 35 in Joan. n. 4.

(h) Ex Tract. 30 in Joan. n. 2.

(i) Ibid. n. 7.

(j) Ibid. n. 9.

• Alias, *sæviorum*.

(a) Vide Tract. 15 in Joan. n. 19.

(b) Ibid. n. 23.

(c) Vide Tract. 18 in Joan. nn. 3, 10.

(d) Vide Tract. 19 in Joan. nn. 13, 13.

(e) Ibid. n. 16.

(f) Ibid. n. 19, et est canon 25 Arausicanæ concilii.

CCCLXIX. De Deo et homine Jesu Christo.